Car(ta) promissionis

1269 giugno 28, Como, "in contrata de Rondanario"
Guglielmo "Casella", figlio emancipato di Giovanni "de Casella", si impegna a versare entro il giorno seguente a Nicola "de Solbiate" del fu Giovanni dieci lire di denari nuovi, prezzo di grani a lui consegnati.
Originale in ASMi, P, cart. 108, n. 56 [A].  

La pergamena (incisa a dimostrazione dell'avvenuto pagamento) presenta alcuni piccoli fori naturali fra le righe terza e quarta; qualche strappo nei margini e scoloritura dell'inchiostro nella parte centrale.  Rigatura e marginatura.  Sul verso note d'archivio moderne.

Il dettato presenta varie scorrettezze e forme diverse per una medesima parola.
§  In nomine Domini, amen.  Anno dominice incarnacionis milleximo ducenteximo sesageximo nono, die veneris tercio exeunte iunio, indic(ione) | duodecima.  Promisit oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presencia et futura Guilielmus Casella, filius emancipatus ut disit et confesus <est> ser Iohannis de Casella | de Vico, Nicolle de Solbiate de Cum(is) filio condam ser Iohannis de Solbiate de C(umis), ita quod dabit et solvet ei hinc ad crastinam diem proximam libras decem | denariorum novorum in denariis numeratis tantum et omne dispendium et guid(e)r(donum), dapnum et interesse quod fiet et curet pro predictis denariis exigendis vel hab alio | mutuandis termino preterito.  Quos denarios confessus fuit se ei dare debere precio et solucione blave ei date et consignate, renont(iando) | excepcioni non date et consignate blave.  Pro quibus denariis predictus Guilielmus non possit nec ei licitum sit eidem Nicole nec eius missus (a)| dare nec solvere car(tas), nomine (b) nec notas co(mmun)is de Cum(is) nec alicuius co(mmun)is in solutum nec in solucione ipsorum denariorum sortis nec eorum | dis(pendii) et guid(e)r(doni), da(m)pni et interesse q(uod) fient et current pro predictis denariis pe[te]ndis et exigendis post terminum; renonc(iando) omnibus statutis,| consiliis, legibus et ordinamentis co(mmun)is Cum(ani) factis vel facturis super car[tis], nominibus vel notis dandis creditoribus in solutum.| Et eis acto et pacto inter eos et concordia, quod dictus Nicola de Solbiate de Cum(is) possit et ei licitum sit predictum Guilielmum qui dicitur | Casella capere et detinere, et ipsum captum et detentum in carzeribus cumclude[re] ad eius arbitrium et volontatem, sine | iudiciali sen[ten]tia et vinculo aliquo bani; renont(iando) quod non possit cedere bonis sui vel legi qua cavetur liberum corpus | per pecuniam non posse capi nec detineri, omni occaxione remota.
Actum Cum(is), in contrata de Rondanario.  Interfuerunt ibi testes Vitall(is) Fer(arius) filius condam ser Redulfi Fer(arii) de Carate de C(umis) | et Presbiter Fer(arius) filius condam ******** de Canturio de C(umis) et Gozus filius condam ser Guilielmi de Nexio de C(umis); et pro not(ariis) Bona|cursus filius ser Guidoti Tintoris de Coxia de C(umis) et Rubeus de Pertuso filius condam ser Guilielmi de Pertuso de C(umis).
(SN)  Ego Guifredus de Ferario notarius C(umanus) filius Ottoboni de Ferario de Casteliono de Cum(is) hanc car(tam) tradidi et scripssi.